www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

590 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld:0471B2230542AC75
PREFEITURA D E

PiRiPiRi
TERRA QUERIDA

A Comissão Permanente de L icitaç6cs. da Prefe itura Municipal de Pirip iri Estado do
Pia uí, na conformidade da Lei n ª 8.666/93 de 21 de junho de 1993. Art. 61 § único:

Resolve Publicar:

EXTRA TO DE CONTRA TO

P ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.777/2023
ADESÃO Nº 17/2023
CONTRATO N º 215/2023
OBJ-ETO: contratação de empresa para aquis ição de material hospitalar e laboratoria l em geral
destinados a atender as necessidades tias Unidades de Saúde pertencentes ao Município de Piripiri ,
assim como os centros especializados, no âmbito da Secretaria de Saúde Municipal
DOT ACÃO ORCAMENT ÁRIA·

DOT AÇAO ORCAMENT ARIA
UNID. 02.07.00 - FUNDO M UNICIPAL DE SAUDE - FMS

ORCAMENTÁRIA
10.301 .0002.2036 .0000 - SUPER INTENDEN C IA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU OE

PROJETO I0.302.0003 .2094.0000 - PROGRAMA DE MÉDIA E ALTA COM. AMB. E HOSPJT ALAR
ATIVJDADE 10.JOJ .0002.2 125.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CUSTEIO DAS AÇÕES DO

sus
10.301 .0002.2027.0000 PROGRAMA ESTADUAL D E CO -FINANC IAMENTO

ELEMENTO DE 3.3.90.30.00 - MATERIA L DE CONSUMO
DES P ESA

FONTE DE SOO - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
RECURSOS 600 - TRANSFERilNCJA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS GOV. FEDERAL

62 1 - TRANSFER.~NC IA FUNDO A FUNDO D E REC URSOS DO SUS GOV. ESTADUAL

VIG:tNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a oartir da data de sua assinatura.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2023 , o MUNICIPIO DE PIR[PIRI. ESTADO DO
PIAUf, através da SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL - SESAM, pessoa jurldiea de d ireito
público interno , doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº
02.601.314/0001-75, estabelecida no Centro Administrativo, S/N, Campo das Palmas - Piripiri - PI,
neste ato representada pela Secretária de Saúde Municipal de Piripiri, Beatrice Pimentel Cavalcante
Brito, portadora do CPF nº 591.022 .763-72, RG sob nº 1.423 .814 SSP-PI e , de outTO lado, a empresa
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ N º 28.973.504/0001 -07,
com sede na Av. das nações unidas 1054, bairro Vermelha, CEP 64.019-230, Teresina-PI , doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Felipe Laecio Sampaio de Abreu, CPF nº
044.665.523-63, firmam o presenle CONTRATO, or iundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº
032/2023, originãria do PREGÃO nº 002/2023-SRP, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Campo
Maior-PI , no valor de RS 2 .306.683,15 (dois milhões, trezentos e se is mil, seiscentos e oitenta e três rea is
e quinze centavos), assim estando as partes contratantes s ujeitas às leis do art. 1 5, § 3° da Lei nº 8.666/93
e Decreto nº. 7.892/2013

Piripiri-PI, 28 de dezembro de 2023

Presidente da Comissão de Licitação

ld:05D4F79B62CCA9C4

PREFEITURA DE

PiRiPiRi
TERRA QUERIDA

AVISO OE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS Nº 06/2023

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Piripiri , Piaui, CNPJ nº
06.553.861/0001-83, sito ao Centro Administrativo - Piripiri (PI) toma público que irá realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, abaixo citado, conforme faculta a Lei n.0 8.666, de 21 .6.93, Decreto nº 9412/2018 e suas
alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste Edital.

A documentação relativa ao presente Tomada de Preços poderé ser adquirida no site do Tribunal de
Contas do Estado - TCE.

Tomada de Preços n• 06/2023
Processo Administrativo nº 24.438 /2023
OBJETO - Contratação de empresa especializada em serviços de comunicação a fim de prestar serviços
de recepção e retransmissão de sinal aberto na cidade de Piripiri-PI . Para divulgação de assuntos de
interesse do Municlpio.
Tipo de Licitação: Menor Preço por item.
Valor total de R$ 104.505,00 (cento e quatro mil, quinhentos e cinco reais)
Data de Abertura: 18 de janeiro de 2024
Hora da Abertura: 09h00min
Local: Superintendência de Licitações - Centro Administrativo, Piripiri - PI.
Contato/email: cope1.litacao2021@gmail .com

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

OOTACOES ORCAMENTARJAS
UNJO. 021800 - SECRETARIAM. DE DES. URBANO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

ORCAMENTARIA
PROJETO 04.126.0096.2016.0000 - MANUTENÇAO COM SERV. DE RADIOFUSAO,

ATIVIDADE SINAL OE TV E BANDA LARGA
CATEGORIA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
FONTE OE 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
RECURSO 1.500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS (EXERC.

CORRENTE\

ld:089B828C1DEOAC62

PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exerc/clo: 2023

DECRETO Nº 437 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.251

Abre no orçamento vigente crédito adicíonal suplementar e da outras providéncias

DECRETA ,
Artigo l o . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na

i mpo r tância de R$2. 600 , 00 dis t r i buidos as s e gui nte s dotaçõe s :

Suplementação ( + ) 2.600,00
01 01 01 camara Municipal

01 .031.0001.1002.0000 Encargos Legislativo 200.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSEfMTERIALPERMAf'ENTE F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo 200,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Ntlose aplica

01 .031 .0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo 400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500
soo Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 01 .031 .0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo 1.800,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISK:A F.R.: 1 500
500 Recursos nao Vinculados do Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito abe rto na forma do artigo anterior s e rá cobe rto com r e cursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 01 camara Municipal

11 01.031.0001.2001.0000 Encargos Leglslatlvo -2.600.00

00

00

00

00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados do Impostos
999 ooo Nao se apnca

Anulação ( - )

DECRETO Nº 437 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.251

Ar tig o 3o. - Este decr eto e n t r a e m vig o r na data de s u a p ub l i cação .

MURICI DOS PORTELAS, 22 de DEZEMBRO de 2023
FRANCISCA DA ----

CHAGAS CORREIA
SOUSA:25027200

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:0047E1B9ECA4A977
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N' 41.279.670/0001-76

E-mail: nresidenda camara siKefredo@,imail com 1
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 006/2023

Fund. Legal: Art. 23, Art. 72, li e Art. 75, 1 da Lei n º 14.133/21.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipa l de Sigefredo Pacheco - PI

-2.600,00

CONTRATADA: Alfa Construções e Empreendimentos Ltda -CNPJ nº 42.872.980/0001-62.
OBJETO: Serviços de reforma da Câmara Municipal.
VALOR GLOBAL: R$ 111.199,09 (cento e onze mil, cento e noventa e nove reais e nove

centavos).

RECURSOS FINACEIROS: Orçamento geral da Câmara Municipal - Duodécimo.

ASSINATURA: 28/12/2023.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org